PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO REGIONAL – PPGDR

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2020 PPGDR

A Coordenação do PPGDR - Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional da Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições, altera os
itens indicados do Edital 04/2020 ficando assim estabelecidos:

3.7.1.1 Se o candidato possuir a produção em formato de livro deverá apresentar os itens
indicados:
a) Em caso de obra completa, deverá enviar um exemplar do livro,
b) Em caso de capítulo de livro e verbetes deverá enviar cópia do: sumário, ficha catalográfica,
capítulo do livro ou verbete.

Blumenau, 17 de novembro de 2020.

Profa. Dra. Cristiane Mansur de Moraes Souza
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Regional